
Удмурт Элькунысь
Правительство

Правительство
Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2011 года	 No 155
г. Ижевск

О повышении окладов (должностных
окладов), повышающих надбавок,
месячной заработной платы для
определения размера повышающей
надбавки работникам бюджетных
учреждений Удмуртской Республики

В целях обеспечения социальных гарантий работникам бюджетных
учреждений Удмуртской Республики Правительство Удмуртской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить с 1 июня 2011 года в 1,065 раза размеры должностных
окладов руководителей учреждений, размеры окладов (должностных
окладов) по профессиональным квалификационным группам, размеры
должностных окладов служащих по должностям, не отнесенным к
профессиональным квалификационным группам, размеры 	 окладов
работников, осуществляющих профессиональную деятельность по
профессиям рабочих, размеры повышающей надбавки, размеры месячной
заработной платы для определения размера повышающей надбавки,
установленные:

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений,
подведомственных Министерству по делам молодежи Удмуртской
Республики, утвержденным постановлением Правительства цдмуртской
Республики от 24 мая 2010 года М2 169;

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений,
подведомственных Министерству социальной защиты населения Удмуртской
Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 12 июля 2010 года Ns 226;

3) Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений,
подведомственных Министерству экономики цдмуртской Республики,



2

утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от
19 июля 2010 года 3Ч 233;

Положением о6 оплате труда работников бюджетных учреждений
Удмуртской Республики - лесничеств, подведомственных Министерству
лесного хозяйства Удмуртской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 2 августа 2010 года М 242;

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений,
подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и туризму
Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства
Удмуртской Республики от 2 августа 2010 года Х 243;

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений,
подведомственных Министерству сельского хозяйства и продовольствия
Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства
Удмуртской Республики от 9 августа 2010 года )Г 250;

Положением об оплате труда работников государственного
учреждения «Автобаза Администрации Президента и 	 Правительства
Удмуртской Республики» и государственного учреждения «Автобаза
Государственного	 Совета Удмуртской Республики»,	 утвержденным
постановлением Правительства Удмуртской Республики	 от 9 августа
2010 года ЗЧ'ц 255;

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений
здравоохранения,	 подведомственных Министерству здравоохранения
Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства
Удмуртской Республики от 23 августа 2010 года Х2 264;

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений,
подведомственных	 Управлению государственной службы занятости
населения Удмуртской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 23 августа 2010 года Х2 265;

Положением о6 оплате труда работников бюджетных
образовательных	 учреждений,	 подведомственных	 Министерству
здравоохранения Удмуртской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 13 сентября 2010 года Х 280;

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений
Удмуртской Республики «Государственная противопожарная служба
Удмуртской Республики», «Служба гражданской защиты Удмуртской
Республики», «Поисково-спасательная служба Удмуртской Республики»,
утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от
13 сентября 2010 года Ns 281;

12) Положением об оплате труда работников государственного
учреждения Удмуртской Республики «Дом дружбы народов», утвержденным
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 сентября
2010 года К2 285;



3

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений,
подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской
Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 11 октября 2010 года М 299;

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений,
подведомственных Главному управлению ветеринарии Удмуртской
Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 11 октября 2010 года Х 300;

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений
культуры и образовательных учреждений, подведомственных Министерству
культуры, печати и информации Удмуртской Республики, утвержденным
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 ноября
2010 года Ns 331;

Положением об оплате труда работников бюджетных учреждений,
подведомственных Министерству информатизации и связи Удмуртской
Республики, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской
Республики от 27 декабря 2010 года К 423.

Установить, что при повышении в соответствии с пунктом 1
настоящего постановления должностных окладов руководителей, окладов
(должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам,
должностных окладов служащих по должностям, не отнесенным к
профессиональным квалификационным группам, окладов работников,
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,
повышающей надбавки, месячной заработной платы для определения
размера повышающей надбавки, их размеры подлежат округлению до целого
рубля в сторону увеличения.

Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований в Удмуртской Республике принять соответствующие решения в
отношении работников муниципальных бюджетных учреждений.

4. Установить, что реализация настоящего постановления в 2011 году
осуществляется за счет средств, предусмотренных бюджетом Удмуртской
Республики.

Председатель Правит	 r::,° киеti

Удмуртской Респуб'

кИ


	Page 1
	Page 2
	Page 3

